
 

 

  

Materiály na jednání 
Zastupitelstva města Mimoň 

 

 

Jednání zastupitelstva města dne: 25. 11. 2021 
   
Věc: OZV – školské obvody 
 
Předkládá: Jaroslava Bizoňová, místostarostka města 
 
Zpracoval: Bc. Matyáš Kabeš, vedoucí správního odboru 
 
Datum zpracování materiálu: 15. 11. 2021 
 
Rada města projednala materiál dne 2. 11. 2021 a usnesením 
č.R21/645 doporučila zastupitelstvu města schválit níže 
uvedený návrh usnesení. 

 

Návrh usnesení 
Zastupitelstvo města Mimoň v souladu s ustanovením § 84 
odst. 2 písm. h) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní 
zřízení), ve znění pozdějších předpisů, vydává obecně 
závaznou vyhlášku č. 3/2021, kterou se stanoví školský obvod 
a část školského obvodu základních škol zřízených městem 
Mimoň. 
 

Důvodová zpráva 
Město Mimoň na základě ustanovení § 178 odst. 2 písm. a) a § 178 odst. 2 písm. c) zákona č. 
561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský 
zákon), ve znění pozdějších předpisů, a v souladu s § 10 písm. d) a § 84 odst. 2 písm. h) zákona č. 
128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších přepisů, vydává obecně závaznou 
vyhlášku o školských obvodech. Vyhláška byla Zastupitelstvem schválena v dubnu tohoto roku pod 
číslem 1/2021. Začátkem kalendářního roku bylo zahájeno jednání s okolními obcemi, aby uzavřely 
dohody o vytvoření společných školských obvodů. Všechny spádové obce dohody uzavřely, až na 
Brniště, které dohodu odmítlo. Situace se nyní změnila a obec Brniště požádala, zda by mohl být 
společný školský obvod vytvořen. Radě města byla tedy předložena ke schválení dohoda mezi obcí 
Brniště a městem Mimoň, dohoda má obdobné podmínky jako dohoda s ostatními obcemi. 
V návaznosti na uvedenou situaci musí zastupitelstvo vydat i novou obecně závaznou vyhlášku, a to 
tak, aby reflektovala dohodu s Brništěm. Dohody byly s okolními obcemi konzultovány a společným 
jednáním se dospělo k částce 1 500,-Kč na jednoho žáka. Náklady na jednoho žáka (nad rámec 
příspěvku od státu) byly vypočteny na 2 283,25Kč. Touto částkou dotuje rozpočet města Mimoň žáky 
z okolních obcí.  
 



 

 

 
Obec jako územní samosprávný celek je v souladu s § 178 odst. 1 zákona č. 561/2004  Sb., o 
předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), povinna 
zajistit podmínky pro plnění povinné školní docházky dětí s místem trvalého pobytu na jejím území a 
dětí umístěných na jejím území ve školských zařízeních pro výkon ústavní nebo ochranné výchovy, 
které se v souladu se zvláštním právním předpisem nevzdělávají ve školách zřízených při těchto 
školských zařízeních. Obec, která nezřizuje základní školu, je oprávněna tuto svou zákonnou 
povinnost naplnit tím, že zajistí plnění povinné školní docházky v základní škole zřizované jinou obcí 
případně svazkem obcí. 
Návrh obecně závazné vyhlášky je přílohou tohoto materiálu. 

 



 

město Mimoň 
Zastupitelstvo města Mimoň 

Obecně závazná vyhláška města č. 3/2021, 
kterou se stanoví školský obvod a část školského obvodu základních škol zřízených 

městem Mimoň 

 

Zastupitelstvo města Mimoň se na svém zasedání dne 25. 11. 2021 usnesením č. Z21/xx 
usneslo vydat na základě ustanovení § 178 odst. 2 písm. b) a § 178 odst. 2 písm. c) zákona 
č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání 
(školský zákon), ve znění pozdějších předpisů, a v souladu s § 10 písm. d) a § 84 odst. 2 
písm. h) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších přepisů, tuto 
obecně závaznou vyhlášku (dále jen „vyhláška“):  

Čl. 1 
Předmět  

 

Stanovení školských obvodů 

Školské obvody základních škol zřízených městem Mimoň se stanovují takto:  

1. Na základě dohody města Mimoň a obce Brniště, o vytvoření společného školského 
obvodu základní školy se stanovuje část společného školského obvodu Základní školy a 
Mateřské školy Pod Ralskem 572, Mimoň, příspěvková organizace se sídlem Sídliště pod 
Ralskem 572, Mimoň I, 471 24 Mimoň, kterou tvoří  

ulice: Eliášova, Husova, Hvězdovská, Ječná, Kamenná, Kosovo pole, Křížová, Lesní závod, 
Lipová, Luční, náměstí. J. Fučíka, Nová, Novopolní, Okružní, Pod Křížovým vrchem, Polní, 
Pražská, Ralská, Sídliště pod Ralskem, Skřivánčí, Sluneční, Smetanova, Staré nádraží, 
Svébořická, Široká, Tyršovo náměstí, U Nemocnice, Ve Stráni, Vranovská, Žitná  

část města: Vranov  

2. Na základě dohody města Mimoň, města Ralska, obce Pertoltice pod Ralskem a obce 
Brniště, o vytvoření společného školského obvodu základní školy se stanovuje část 
společného školského obvodu Základní školy a Mateřské školy Mírová 81, Mimoň, 
příspěvková organizace se sídlem Mimoň Mimoň III, Mírová 81, PSČ 47124, kterou tvoří  

ulice: Baarova, Barvířská, Březinova, Českolipská, Horská, Hraničářská, Hřbitovní, 
Jiráskova, Komenského, Kozinovo náměstí, Letná, Lužická, Malá, Mírová, Mlýnská stezka, 
Nábřežní, Nádražní, náměstí 1. máje, náměstí ČSL. armády, Nový domov, Okrouhlická, 
Pánská, Pertoltická, Ploužnice, Podhájek, Poštovní, Potoční, Příkop, Raisova, Růžová, 
Slovany, Sokolská, U Hřebčína, V Lukách, Vrchlického, Zahradní, Žitavská  

část města: Srní potok  

Čl. 2 
Zrušovací ustanovení 

 

Zrušuje se obecně závazná vyhláška č. 1/2021, kterou se stanoví, kterou se stanoví školský 
obvod a část školského obvodu základních škol zřízených městem Mimoň ze dne 
22. 4. 2021  

Čl. 3 
Závěrečná ustanovení 

 

Tato obecně závazná vyhláška nabývá účinnosti patnáctým dnem po dni vyhlášení. 

               

.............................      ................................... 

  Jaroslava Bizoňová             Petr Král 

   místostarostka       starosta 



Vyvěšeno na úřední desce dne: 29. 11. 2021 

Sejmuto z úřední desky dne: 15. 12. 2021 


		2021-11-15T14:17:21+0100
	Matyáš Kabeš




